
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800279

279

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

Processo Nº 24/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
002/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de selecionar
propostas para: Prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria, bem como
alimentação de sistemas e apresentação de pleitos para captação de recursos financeiros
destinados ao município de COTRIGUAÇU/MT. Cujas especificações detalhadas encontram-
se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e
demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito
horas e trinta minutos) do dia 19 de abril de 2022, no setor de licitações e contratos,
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725,
Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias
úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 25 de março de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AV I S O

Retificação e Prorrogação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 017/2022 SRP
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 017/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU (UTI MÓVEL) - ZERO KM para
atender as necessidades da Administração Municipal, de acordo com as especificações no
termo de referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para
o dia 08/04/2022 às 09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação

Guarantã do Norte/MT, 25 de março de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que o pregão eletrônico srp 001/2022, cujo Objeto é
Registro de preços para Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços
especializados de confecção de próteses dentárias, com a finalidade de atender ao
Programa Laboratório de Prótese Dentária - LRPD, com julgamento 21/03/2022, foi
adjudicado e homologado a Empresa: LABORATORIO DE PROTESE ADELAR LTDA -
12.131.299/0001-00, vencedora dos lotes I e II, no valor de R$: 85.939,20 (oitenta e cinco
mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos). Para maiores Informações no
endereço rua Getúlio Vargas nº 650, Centro, Indiavaí/MT. CEP 78.295-000, ou pelo e-mail
(pmindiavailicitacao@gmail.com). Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666
de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Indiavaí - MT. 25 de março de 2022.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0591/2022
A Prefeitura Municipal de Jauru tona público que Aquisição de medicamentos

para atender a demanda da farmácia básica Secretaria de saúde do Município de Jauru.
Nova Data Abertura 07/04/2022 às 09:00h/Brasília.

Jauru /MT, 25 de março de 2022.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo N° 0598/2022
OBJETO: Aquisição de Veículos para atender a demanda das Secretarias

vinculadas ao Município de Jauru-MT. Data e Hora A abertura: 07/04//2022 as
09:00hs/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0613/2022
OBJETO: Aquisição equipamentos e materiais de informática para atender a

demanda das Secretarias do Município de Jauru. Data Abertura: 11/04/2022 as 09:00hs
Brasília. O Edital https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes https://www.licitanet.com.br/.

Jauru /MT, 25 de março de 2022.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2022

Data: 22/02/2022. Vigência: 22/02/2023. Licitação: Concorrência Publica N.º 001/2021.
Objeto: Constitui O Objeto Do Presente Processo Licitatório A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução De Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Águas Pluviais Do
Bairro Porto Seguro Ii Do Município De Juara/Mt, Conforme Convênio Nº 0662/2021 -
Secretaria De Estado De Infra-Estrutura E Logística-Sinfra - Processo Nº 285051/2021", Que
Será Prestado Nas Condições Estabelecidas No Projeto Básico E Demais Documentos
Técnicos Que Se Encontram Anexos Ao Instrumento Convocatório Do Certame Que Deu
Origem A Este Instrumento Contratual.Contratada: Calabria Mhg Construtora Ltda, Inscrita
No Cnpj N.º 02.639.244/0001-44, Endereço Estrada Maria Adelina, N. 364-W, Bairro-
Chácara De Recreio Lucia Maria, Lote N.16, Cep: 78.575-000, Com Sede Na Cidade De
Juara - Estado De Mato Grosso, Neste Ato Representada Por Seu Procurador O Sr. Marcio

Henrique Giraldelli, Inscrito No Cpf/Mf Sob O N.º 581.077.701-53, Brasileiro, Portador Da
Cédula De Identidade N.° 000874675-Ssp/Msvalor: R$ 6.536.374,24 (Seis Milhões
Quinhentos E Trinta E Seis Mil Trezentos E Setenta E Quatro Reais E Vinte E Quatro
Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022

Data:25/03/2022.Vigência:25/03/2023.Licitação:Concorrência Publica N.º 002/2022.Objeto:
Constitui O Objeto Do Presente Processo Licitatório A Contratação De Empresa
Especializada Para Construção De Um Centro Educacional Infantil Conforme Convênio Nº
883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8 Celebrado Entre A Uniao Federal Por
Intermedio Do Ministerio Da Defesa - Md - Departamento Do Programa Calha Norte -
Dpcn E O Municipio De Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal De Educação, Que
Será Prestado Nas Condições Estabelecidas No Projeto Básico E Demais Documentos
Técnicos Que Se Encontram Anexos Ao Instrumento Convocatório Do Certame Que Deu
Origem A Este Instrumento Contratual. Contratada: N C De Oliveira Filho Ltda, Inscrita No
Cnpj N.º 37.281.299/0001-00, Endereço Rua G7, Nº 342, Quadra 03, Lote 14, Sala 01,
Bairro Nossa Senhora Aparecida, Cuiabá/Mt, Neste Ato Representada Por Seu Procurador
O Sr. Nilton César De Oliveira Filho, Inscrito No Cpf/Mf Sob O N.º 007.509.222-05,
Brasileiro, Portador Da Cédula De Identidade N.° 1143703 Sesdec/Ro.Valor: R$ 668.249,24
(Seiscentos E Sessenta E Oito Mil, Duzentos E Quarenta E Nove Reais E Vinte E Quatro
Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
010/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Cestas
Básicas para atender famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência Social -
SUAS, do Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: COMERCIAL LUAR
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, vencedora do item 01, no valor total de R$
206.852,80 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Marcelândia/MT, 25 de março de 2022
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICENÇA

A prefeitura Municipal de Nobres-MT, Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460.000 e CNPJ: 03.424.272/0001-07, torna público que requer
junto a sema, a licença ambiental simplificada (LAS) para programa de substituição de
pontes de madeira por Aduelas Celular de Concreto. Na seguinte coordenada:

. Pontos Descrição Coordenadas

. P01U Santa Maria - MT 240 14°22'41,79"S
55°50'57,52"W

Em, 25 de março de 2022
LEOCIR HANEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2022.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de

seu pregoeiro, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA
DE ABERTURA DO PREGÃO na forma ELETRÔNICA n.º 004/2022, inicialmente marcada para o
dia 01/04/2022, às 10:30 hs, visando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de academia ao ar livre visando atender o Convênio nº 1609/2021 firmado com
o Fundo de Desenvolvimento Desportivo - FUNDED-MT e as necessidades das demais
secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e ANEXO I. Fica alterado a data do Pregão ELETRONICO nº 04/2022 para o dia:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 29 de março de 2022, às 10:00 horas- (horário
de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 08 de abril de 2022, às 09:00 horas-
(horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de abril de 2022, às

09:30 horas - (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 08 de
abril de 2022, às 10:30 horas-(horário de Brasília - DF). Tal alteração ocorre face à ausência de
publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - IOMAT. O novo edital e demais
informações encontram-se à disposição para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e
https://bllcompras.com. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458
- CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min
as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT., 24 de março de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de

seu pregoeiro, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA
DE ABERTURA DO PREGÃO na forma ELETRÔNICA n.º 005/2022, inicialmente marcada para o
dia 05/04/2022, às 10:30 hs, visando o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS para atender a demanda da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer,
na execução do convênio nº 0643-2021, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e ANEXO I. Fica alterado a data do Pregão ELETRONICO nº
05/2022 para o dia: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 29 de março de 2022, às
10:00 horas- (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 11 de abril de
2022, às 09:00 horas- (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 11 de
abril de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 11 de abril de 2022, às 10:30 horas-(horário de Brasília - DF). Tal alteração ocorre
face à ausência de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - IOMAT. O novo
edital e demais informações encontram-se à disposição para consulta e retirada no endereço
eletrônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e
https://bllcompras.com. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458
- CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min
as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT., 24 de março de 2022
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:47:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




